INDICAÇÃO Nº 88/2025
Do edil:- Maicon Fernando Ribeiro

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Executivo, a instalação de rede de

proteção em torno do estádio Municipal João Boim, mais precisamente

atrás do gol posicionado na rua Porto Alegre e nas laterais que atingem

as casas do centro e bairro boa esperança.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, a falta de uma rede de

proteção, muitas vezes a bola cai nas Ruas Porto Alegre e Adriano

Pereiro, atrás e na lateral do campo, bem como nos quintais das casas

que ficam do lado de baixo, causando transtornos aos times que ficam

aguardando o retorno da bola, que muitas vezes não voltam e até

mesmo riscos com estas bolas que caem nas ruas.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

MAICON FERNANDO RIBEIRO
Vereador